
Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 1 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA SERVISNÍ SLUŽBY A OPRAVY
„Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHzastoupený: vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642bankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „objednatel“)
a
Poskytovatel:
obchodní firma: BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.sídlo: Holasova 1129/6, Hrabůvka, 700 30 Ostravazástupce:  jednatelIČO: 04178254DIČ: CZ04178254, plátce DPHobchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 62675bankovní spojení:
číslo účtu:ID datové schránky: rgd5rjk
(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel společně též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu na servisníslužby a opravy (dále jen „rámcová smlouva“).



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 2 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463

Článek I.Úvodní ustanovení
1. Podkladem pro uzavření rámcové smlouvy je nabídka poskytovatele podaná v rámcivýběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Servisní prohlídky a opravystavebních strojů KOMATSU“.
2. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy vázán svou nabídkou podanouve výběrovém řízení.
3. Účelem rámcové smlouvy je nastavit systém poskytování níže specifikovaného předmětuplnění, stanovit pravidla a podmínky spolupráce smluvních stran.
4. Rámcovou smlouvou se rozumí smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem, na jejímžzákladě bude poskytovatel poskytovat, dle sjednaného postupu a podmínek, objednatelipo dobu její účinnosti předmět plnění.

Článek II.Předmět rámcové smlouvy, předmět plnění a místo plnění
CPV: 50110000-9 CZ-CPA: 45.20

1. Předmětem rámcové smlouvy je vymezení podmínek pro uzavírání a plnění následnýchprováděcích smluv na poskytování níže specifikovaného předmětu plnění (dále jen „prováděcísmlouvy“). Prováděcí smlouvy budou po dobu účinnosti rámcové smlouvy průběžně uzavíránymezi objednatelem a poskytovatelem dle potřeby objednatele.
2. Předmětem plnění dle jednotlivých prováděcích smluv je provádění komplexního servisu,údržby a oprav těchto stavebních strojů:

 1x pásové rypadlo KOMATSU PC490-11 včetně příslušenství – viz tabulka níže
 1x pásový dozer KOMATSU D155AX-83V včetně příslušenství – viz tabulka níže

pořadové
číslo stroj rok výroby výrobní

číslo
početmotohodink 03/2023

ročníproběhmotohodin
1 pásové rypadloKOMATSU PC490-11 2016 K70020 8385 cca 1500
2 pásový dozer KOMATSUD155AX-83V 2016 100108 7065 cca 1500

(dále společně jako „mechanizmy“ nebo samostatně jako „mechanizmus“).
Komplexním servisem, údržbou a opravami se rozumí činnosti, při nichž dochází k výměně
časově expirovaných opotřebených náplní, odstraňují se účinky opotřebení, vzniklé vadya závady/poruchy, následky opotřebení nebo poškození mechanizmů, přičemž může docházetke změně povrchu nebo vlastností. Komplexní servis, údržba a opravy zahrnují zejména (nikolivvšak výlučně):

 pravidelné servisní prohlídky,
 opravy mechanické, karosářské, elektroinstalační, hydrauliky aj.,
 diagnostické práce,
 montáž originálního příslušenství,
 dodání náhradních dílů k mechanizmům (včetně náhradního příslušenství či náhradníchdílů k příslušenství),
 výjezd servisního vozidla a technika do místa plnění dle čl. II. odst. 9 písm. a) rámcovésmlouvy,



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 3 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
 zajištění poruchové služby s výjezdem servisního vozidla a technika do místa plnění dle

čl. II. odst. 9 písm. a) rámcové smlouvy do 24 hodin od písemného (na e-mail uvedenýv čl. VII. odst. 2 rámcového smlouvy) nahlášení závady/poruchy mechanizmuposkytovateli.
Komplexní servis, údržba a opravy dále též jako „servisní služby a opravy“.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je na základě specifikace uvedené v čl. II. odst. 2rámcové smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně určen.
4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro splnění předmětu rámcové smlouvy a žetato způsobilost bude trvat po celou dobu trvání rámcové smlouvy.
5. Poskytovatel bude předmět plnění objednateli poskytovat dle potřeb objednatele, v rozsahu akvalitě v souladu s doporučovanými a požadovanými postupy a standardy výrobcemechanizmů, příp. v ujednaném rozsahu a kvalitě, dále v souladu s platnými právními předpisy

České republiky a technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), vztahujícími se napředmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.
6. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění poskytovat s odbornou péčí v ujednaném časea obstarat vše, co je k jeho poskytnutí potřeba tak, aby mechanizmy byly kompletní a funkční.
7. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování předmětu plnění v souladu se zájmyobjednatele.
8. Poskytovatel se zavazuje při poskytování předmětu plnění používat výlučně nové originálnínáhradní díly, nebude-li s objednatelem výslovně ujednáno jinak.
9. Místem plnění je:

a) místo provozu mechanizmů, tj. úložné místo těžebního odpadu (ÚMTO) - odvalHeřmanice, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava,
b) nejbližší provozovna poskytovatele na území ČR na adrese U cementárny 36, 703 00Ostrava, a to v případě, že nebude objektivně možné (ohledně uvedeného se obě smluvnístrany musí shodnout) předmět plnění poskytnout v místě dle písm. a) tohoto odstavce,

(dále jen „místo plnění“).
Článek III.Postup při uzavírání prováděcích smluv, poskytování předmětu plnění

1. Prováděcí smlouvou se pro potřeby rámcové smlouvy rozumí písemná objednávka objednatelena poskytnutí příslušných servisních služeb a oprav a písemné potvrzení takovéto objednávkyposkytovatelem.
2. Samotné objednávce bude předcházet projednání rozsahu potřebných servisních služeba oprav a termínů provedení příslušných prací mezi oprávněnými osobami smluvních stran,uvedenými v čl. VII. rámcové smlouvy. Termín provedení příslušných prací u běžnýchservisních služeb a oprav je do 5 dnů od převzetí příslušného mechanizmu do servisu čik opravě. Termín provedení příslušných prací u rozsáhlejších servisních služeb a oprav budestanoven dohodou, max. však 30 dní od převzetí příslušného mechanizmu do servisu čik opravě. Termín provedení příslušných prací v rámci poruchové služby bude stanovendohodou smluvních stran v návaznosti na hlášenou závadu/poruchu a provozní potřebyobjednatele. Výsledek projednání bude, včetně předpokládané ceny a termínů provedenípříslušných prací, zaznamenán v zakázkovém listu, který poskytovatel podepíše a bezzbytečného odkladu pošle objednateli na e-mail uvedený v čl. VII. odst. 1 rámcového smlouvy(například formou zaslání „scanu“ zakázkového listu).
3. Po obdržení zakázkového listu dle čl. III. odst. 2 rámcové smlouvy je objednatel oprávněn, nikolipovinen, poskytovateli zaslat písemnou objednávku na poskytnutí příslušných servisních služeba oprav. Objednávky budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktníosoby poskytovatele, uvedenou v čl. VII. odst. 2 rámcové smlouvy. Objednávka musí obsahovatzejména:

 identifikační údaje smluvních stran,



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 4 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
 odkaz na rámcovou smlouvu včetně uvedení jejího čísla,
 zakázkový list dle čl. III. odst. 2 rámcové smlouvy.

4. Pro uzavření každé prováděcí smlouvy je nezbytné, aby poskytovatel objednávku dle čl. III.odst. 3 rámcové smlouvy potvrdil písemně (e-mailem) kontaktní osobě objednatele uvedenév čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy, která mu objednávku poslala, a to bez zbytečného odkladuod obdržení objednávky, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Písemné potvrzení objednávkyobjednatele může poskytovatel učinit například formou zaslání „scanu“ podpisem poskytovatelestvrzené objednávky objednatele.
5. Písemným potvrzením objednávky objednatele se poskytovatel zavazuje objednateli poskytnoutservisní služby a opravy dle příslušné objednávky, vše za podmínek uvedených v rámcovésmlouvě a v příslušné objednávce.
6. Objednatel se zavazuje servisní služby a opravy, poskytnuté na základě příslušné prováděcísmlouvy a rámcové smlouvy, od poskytovatele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladus rámcovou smlouvou a příslušnou prováděcí smlouvou.
7. Poskytovatel bere na vědomí, že na objednávky nemá právní nárok.
8. Mechanizmus či mechanizmy do/z místa plnění dopraví na vlastní náklady objednatel.O odevzdání mechanizmu či mechanizmů poskytovateli za účelem provedení příslušných pracív rámci servisních služeb a oprav bude pořízen zápis, který bude mimo jiné datována podepsán.
9. Objeví-li se při činnosti poskytovatele skryté překážky, které brání bezvadnému poskytnutípříslušných servisních služeb a oprav či jejich poskytnutí ztěžují, nebo vyskytnou-li se skrytépřekážky, které mohou mít za následek zvýšení předpokládaného rozsahu či předpokládanéceny servisních služeb a oprav, je poskytovatel povinen ihned prokazatelně informovat o tétoskutečnosti objednatele a dohodnout se s ním na dalším postupu. Nestane-li se tak, nemá právona navýšení ceny uvedené v prováděcí smlouvě.
10. Poskytovatel vyrozumí objednatele, resp. oprávněnou osobu uvedenou v čl. VII. odst. 1rámcové smlouvy, o dokončení prací v rámci požadovaných servisních služeb a oprav zasláníme-mailu nebo telefonicky (zavolá, pošle SMS).
11. Poskytovatel splní svou povinnost poskytnout objednateli předmět plnění, jestliže příslušnépráce budou řádně dokončeny, veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem, přiodevzdání předmětu plnění objednateli a převzetí předmětu plnění objednatelem (společněs příslušným mechanizmem) v místě plnění nebude vykazovat žádné vady a nedodělky aposkytovatel zároveň objednateli odevzdá veškeré doklady související s poskytnutím předmětuplnění a potřebné k řádnému užívání příslušného mechanizmu, a to v českém jazyce.
12. Zjistí-li objednatel, že předmět plnění má vady (i drobné) či nedodělky, je oprávněn předmětplnění od poskytovatele nepřevzít.
13. Při předání předmětu plnění a příslušného mechanizmu provede objednatel kontrolu předmětuplnění včetně předávaných listin a dokladů. O předání, tj. odevzdání a převzetí, předmětu plněnía příslušného mechanizmu sepíší smluvní strany zápis (předávací protokol), v němž budeuvedeno, či jehož přílohou bude zejména:

 soupis provedených prací a dodaných náhradních dílů,
 prohlášení objednatele, že odevzdávaný předmět plnění a příslušný mechanizmusod poskytovatele přejímá, nebo naopak nepřejímá,
 soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstraněnía způsob odstranění.

Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou smluvních stran. Poskytovatel aobjednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. Zápis budedatován, smluvními stranami podepsán a vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každásmluvní strana si ponechá jeden stejnopis. Takovýto zápis bude sloužit jako příloha daňovéhodokladu (viz čl. VI. odst. 5 rámcové smlouvy).



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 5 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
14. Poskytováním předmětu plnění se vlastnické právo objednatele k mechanizmům, cobypředmětu servisních služeb a oprav, nemění. Poskytovatel není oprávněn uplatnitk mechanizmům při provádění servisních služeb a oprav zadržovací či jiné věcné právo.
15. Poskytovatel nese nebezpečí škody na věci až do převzetí celého předmětu plněníobjednatelem společně s příslušným mechanizmem.
16. Za objednatele je oprávněnou osobou předmět plnění převzít, či nepřevzít osoba uvedenáv čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy.
17. Zápis o předání předmětu plnění (a příslušného mechanizmu) a jeho podpis objednatelem nemávliv na odpovědnost poskytovatele za vady.

Článek IV.Doba trvání rámcové smlouvy a prováděcích smluv
1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání rámcové smlouvy je sjednánana 4 roky ode dne účinnosti rámcové smlouvy, nebo do vyčerpání finančního limituuvedeného v čl. V. odst. 1 rámcové smlouvy, a to podle toho, která z uvedenýchskutečností nastane dříve.
2. Platnost rámcové smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti žádné prováděcísmlouvy a zároveň platnost a účinnost prováděcích smluv uzavřených do konce platnostirámcové smlouvy není nijak závislá na platnosti a účinnosti rámcové smlouvy.
3. Smluvní strany jsou oprávněny rámcovou smlouvu písemně (v listinné podobě) vypovědět bezudání důvodu, a to objednatel v tříměsíční výpovědní době a poskytovatel v šestiměsíčnívýpovědní době. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícíhopo kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena, druhé smluvní straně.
4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od rámcové smlouvy i prováděcí smlouvyzcela, či zčásti s účinky ode dne dojití, resp. doručení, oznámení o odstoupení od rámcovésmlouvy či prováděcí smlouvy druhé smluvní straně, a to v případech, kdy tak stanoví občanskýzákoník nebo rámcová smlouva, anebo v případě podstatného porušení smluvního vztahudruhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvního vztahu se považuje:

I. nepotvrzení objednávky poskytovatelem dle čl. III. odst. 4 rámcové smlouvy i přes výzvu,II. prodlení poskytovatele s poskytnutím předmětu plnění o více než 15 dnů,III. zjištění, že poskytovatel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na jejímž základě bylarámcová smlouva uzavřena,IV. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým amorálním standardům u poskytovatele či v jeho dodavatelském řetězci,V. prohlášení úpadku na poskytovatele, nebo jeho vstup do likvidace,VI. prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět plnění o více než 30 dnů, a to i přespísemné upozornění poskytovatele.
5. Odstoupením od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků právaa povinnosti smluvních stran. Odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy senedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva nanáhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke svépovaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy.
6. Výpověď rámcové smlouvy či oznámení o odstoupení od rámcové smlouvy musí být písemnéa budou zaslány takto:

a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvnístrany, na adresu sídla druhé smluvní strany – objednateli na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, poskytovateli na adresu sídla, nebob) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickým podpisemoprávněného zástupce příslušné smluvní strany, na e-mailovou adresu druhé smluvnístrany – objednateli na e-mailovou adresu , poskytovateli na e-mailovouadresu , neboc) datovou zprávou do datové schránky adresáta.



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 6 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
Oznámení o odstoupení od prováděcí smlouvy budou smluvní strany činit ve stejné forměa podobě jako samotnou objednávku a její potvrzení.

Článek V.Cena za předmět plnění
1. Souhrnná cena za předmět plnění dle jednotlivých prováděcích smluv nesmí přesáhnout1 990 000 CZK bez DPH (jeden-milion-devětset-devadesát-tisíc korun českých bez daněz přidané hodnoty).
2. Ceny za servisní služby a opravy mechanizmů (bez DPH) budou účtovány takto:

a) CZK bez DPH / 1 hodinu servisních služeb a oprav v pracovních dnech,
b) CZK bez DPH / 1 hodinu servisních služeb a oprav mimo pracovní dny (soboty,neděle, svátky),
c) CZK bez DPH / 1 výjezd servisního vozidla a technika do místa plnění dle čl. II.odst. 9 písm. a) rámcové smlouvy a zpět včetně doby strávené na cestě (cena platí i provýjezd v rámci poruchové služby),

Uvedené částky a výše slevy vycházejí z nabídkových cen poskytovatele předložených vevýběrovém řízení.
3. Poskytovatel je oprávněn, s účinností od kalendářního roku následujícího po uzavření rámcovésmlouvy, každoročně zvýšit ceny uvedené v čl. V. odst. 2 písm. a), b), c) rámcové smlouvyo částku odpovídající průměrné roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročníhoindexu spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price Index) za kalendářní rok předcházejícíkalendářnímu roku, v němž je míra inflace vyhlašována Českým statistickým úřadem (ČSÚ), a topočínaje kalendářním měsícem příslušného roku následujícího po kalendářním měsíci, v němž

ČSÚ průměrnou roční míru inflace vyhlásil. O této skutečnosti poskytovatel objednatele vyrozumípísemnou formou (včetně uvedení nové výše cen) bez zbytečného odkladu od vyhlášení míryinflace ČSÚ, nejpozději však společně s daňovým dokladem vystaveným na cenu za předmětplnění poskytnutý na základě první prováděcí smlouvy uzavřené po vyhlášení předmětné míryinflace ČSÚ, v němž již budou jednotlivé ceny o odpovídající částku zvýšeny. Ceny zvýšenéo příslušnou míru inflace je objednatel povinen hradit až do jejich případného dalšího zvýšení.Tato každoroční úprava výše cen vyplývá přímo z rámcové smlouvy a není k ní zapotřebí uzavíratdodatek dle čl. XI. odst. 5 rámcové smlouvy. Nebude-li objednatel ze strany poskytovateleo zvýšení cen o míru inflace vyrozuměn dle tohoto odstavce, není objednatel povinenposkytovateli zvýšené ceny za předmět plnění hradit.
4. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH). Poskytovatel odpovídá za to,že sazba DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v dobězdanitelného plnění.

Článek VI.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, které budemít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.
3. Cena za předmět plnění, poskytnutý dle příslušné prováděcí smlouvy, bude uhrazenabezhotovostně převodním příkazem na účet poskytovatele na základě daňového dokladuvystaveného poskytovatelem na podkladě příslušného zápisu o předání předmětu plnění po

řádném předání, tj. odevzdání a převzetí, předmětu plnění poskytnutého dle příslušné prováděcísmlouvy.
4. Úhrada ceny za předmět plnění bude provedena v české měně.



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 7 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 2 rámcové smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo rámcové smlouvy objednatele,
 číslo či jiné označení příslušné prováděcí smlouvy (číslo objednávky / zakázkového listu),
 číslo příslušné prováděcí smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě kterého poskytovatel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ objednatele i poskytovatele, základ daně, sazbu daně,
 příslušný zápis o předání předmětu plnění, podepsaný oběma smluvními stranami, včetněsoupisu provedených prací a dodaných náhradních dílů,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 datum zdanitelného plnění ke dni předání předmětu plnění dle doloženého zápisu.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail:  nejpozději do 8. dnekalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž proběhlo zdanitelné plnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit poskytovateli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacenídaňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručeníopraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že některá ze smluvních stran ukončí registraci k DPH, neprodleně oznámí tutoskutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřou písemný dodatek k rámcovésmlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106azákona o DPH poskytovatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitposkytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny zapředmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daněposkytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
12. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu rámcové smlouvy, je

číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a žev okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokudposkytovatel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinentuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění písemně oznámitobjednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmět plnění. V případě, že v okamžikusplatnosti ceny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícímdálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v rámcové smlouvě, nebo číslo účtudodatečně písemně oznámené poskytovatelem objednateli a celková výše úhrady za předmětplnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH,vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daněposkytovatele. Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPHna účet správce daně poskytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhraditsjednanou cenu, resp. její relevantní část.

13. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu rámcovésmlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem objednateli, je účetvedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitposkytovateli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny za



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 8 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
předmět plnění bez DPH poskytovateli a částky ve výši DPH na účet správce daněposkytovatele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.

14. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle rámcové smlouvynebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv.individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledemk situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujícíchopatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsouuvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékolivz nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost seuplatní obdobně.
Článek VII.Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických včetně objednávání, předávání mechanizmů a převzetí předmětuplnění:  tel. č.: , e-mail:, tel. č.:  e-mail:
 ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP):  tel. , e-mail:

2. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat:
 bez omezení rozsahu:  tel. č.: e-mail: 
 ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP): 

E-mail určený k zasílání zakázkových listů, objednávek, vyrozumění o dokončení prací, hlášenízávad/poruch v rámci poruchové služby apod.:
3. Změna oprávněných osob, uvedených v tomto článku rámcové smlouvy, je možná i bez nutnostiuzavření písemného dodatku dle čl. XI. odst. 5 rámcové smlouvy, a to buď doporučenýmdopisem adresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datové schránkyadresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřený kvalifikovanýmelektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy s potvrzením o jeho přečtení.

Článek VIII.Práva z vadného plnění, záruka za jakost
1. Předmět plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v rámcovésmlouvě či prováděcí smlouvě, je poskytnut v rozporu s obecně závaznými právními předpisy,

ČSN, ČSN EN a normami výrobců a dodavatelů náhradních dílů mechanizmů, nebo vykazujepro něj vlastnosti neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Poskytovatel poskytuje objednateli na práce provedené v rámci předmětu plnění záruku zajakost v délce 6 měsíců a na náhradní díly záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční dobapočíná běžet od převzetí předmětu plnění objednatelem společně s příslušným mechanizmem.
3. Vady zjištěné při předání díla nebo později v záruční době je poskytovatel povinen odstranit do10 dnů ode dne jejich písemného oznámení (včetně e-mailu) objednatelem, nedojde-li poprojednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy poskytovatel neuznává, že za vaduodpovídá. Pokud tak v této lhůtě poskytovatel neučiní, má objednatel právo, bez ztráty záruk,zadat odstranění vad jinému subjektu, či provést odstranění vad svépomocí a poskytovatel jepovinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud poskytovatel prokáže, že za vady neodpovídá,budou mu vynaložené náklady zpětně objednatelem proplaceny.
4. Oznámí-li objednatel poskytovateli během záruční doby vady předmětu plnění, má se za to, žepožaduje jejich bezplatné odstranění. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvatodstraňování vad poskytovatelem, tj. od oznámení vady do převzetí odstraněné vady předmětu



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 9 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
plnění objednatelem. V případě odstranění vady dodáním nové věci bez vad nebo dodánímchybějící věci začíná běžet nová záruční doba.

5. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku rámcové smlouvy, se řídí příslušnýmiustanoveními občanského zákoníku.
Článek IX.Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Za prodlení s poskytnutím předmětu plnění v termínu dle příslušné prováděcí smlouvy zaplatíposkytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dle příslušné prováděcí smlouvyza každý započatý den prodlení.
2. Nedorazí-li v rámci poruchové služby servisní vozidlo s technikem do místa plnění dle čl. II.odst. 9 písm. a) rámcové smlouvy do 24 hodin od písemného (na e-mail uvedený v čl. VII.odst. 2 rámcového smlouvy) nahlášení závady/poruchy mechanizmu poskytovateli, jeposkytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každýchzapočatých 24 hodin prodlení.
3. Poruší-li poskytovatel svou povinnost uvedenou čl. V. odst. 2 písm. d) rámcové smlouvy, jepovinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 CZK za každý takový případ.
4. Za prodlení s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 3 rámcové smlouvy je poskytovatelpovinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 CZK za každý započatý den prodlení.
5. V případě, že poskytovatel ve lhůtě dle čl. X. odst. 4 rámcové smlouvy objednateli nepředložípojistnou smlouvu a neprokáže mu její platnost a účinnost, uhradí poskytovatel objednatelismluvní pokutu ve výši 20 000 CZK.
6. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystavenéhodaňového dokladu, je poskytovatel oprávněn po objednateli požadovat úrok z prodlenív zákonné výši z neuhrazené částky.
7. Vznikne-li z rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy pohledávka poskytovatele vůči objednateli,je poskytovatel oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouzes písemným souhlasem objednatele. Pro případ porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvnípokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěchobjednatele a zároveň má objednatel právo od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvyodstoupit.
8. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit smluvenou povinnostsmluvní pokutou utvrzenou.

Článek X.Zvláštní ujednání
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle rámcové smlouvy a prováděcích smluv, jsou povinnyse o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušenírámcové smlouvy v tomto odstavci nedopustila.
2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání rámcové smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se toostatních ujednání rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují písemnou dohodou (dodatkem k rámcové smlouvě) nahradit ujednáníneplatné/neúčinné novým ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídá původnězamýšlenému ekonomickému účelu ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platíodpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
3. Poskytovatel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebíránebezpečí změny okolností.



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 10 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
4. Poskytovatel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou svouprovozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným plněním minimálně ve výši1 000 000 CZK a udržovat ji po dobu poskytování předmětu plnění v platnosti a účinnosti, popř.má-li takovou pojistnou smlouvu uzavřenou, tak ji po dobu poskytování předmětu plněníudržovat v platnosti a účinnosti. Poskytovatel je povinen objednateli nejpozději do 5 dnů odvýzvy objednatele předmětnou pojistnou smlouvu předložit a prokázat mu její platnost aúčinnost.

Článek XI.Závěrečná ujednání
1. Rámcová smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závodu ODRA) kedni podání žaloby. Rozhodným právem je právo České republiky.
2. Pokud není v rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Rámcová smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu rámcové smlouvy a všechnáležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v rámcové smlouvě ujednat, a které považujíza důležité pro závaznost rámcové smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednánío rámcové smlouvě ani projev učiněný po uzavření rámcové smlouvy nesmí být vykládánv rozporu s výslovnými ujednáními rámcové smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné zesmluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníkuvylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu rámcové smlouvy jinými slovy, i přijetínabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínkynabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použitíobchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z rámcové smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky rámcové smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, čielektronické) shodné s podobou rámcové smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatkuk rámcové smlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší,nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně v rámcové smlouvěstanoveno jinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v rámcové smlouvě, případnězískané v souvislosti s plněním rámcové smlouvy, použijí pouze za účelem plnění rámcovésmlouvy a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platnémznění, a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené v rámcové smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel berena vědomí, že rámcová smlouva, včetně jejích případných dodatků, a prováděcí smlouvy budou

či mohou být objednatelem zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registrusmluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, veznění pozdějších předpisů.
9. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (vizwww.diamo.cz) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.



Rámcová smlouva - Servisní prohlídky a opravy stavebních strojů KOMATSU Strana 11 (celkem 11)DIAMO, s. p. - BAGRSERVIS OSTRAVA s.r.o.Reg. č. sml. objednatele: D500/24000/00074/23/00Profilové číslo: P23V00241463
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
11. Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzujísvými níže uvedenými podpisy.
12. Rámcová smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2)stejnopisy vlastnoručně podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran a poskytovatelobdrží jeden (1) takovýto stejnopis. Ujednání předchozí věty neplatí, je-li rámcová smlouvavyhotovena v elektronické podobě v jediném elektronickém vyhotovení, které bude podepsáno,resp. opatřeno kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvníchstran.
13. Rámcová smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Za objednatele: Za poskytovatele:
V Ostravě dne 5. 5. 2023 V Ostravě dne 3. 5. 2023

……………………………………….. …………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel




